
 

 

Circular 99/2020 

- A las Federaciones Insulares y Delegaciones 
- A los clubes 

- A los atletas y entrenadores 
 

SELECCIÓN CANARIA CAMPEONATO DE ESPAÑA DE FEDERACIONES  

PLAN DE VIAJE 

19 de septiembre de 2020, Ciudad Real 
-  

 

Con motivo de la celebración del XLV Cto. de España de Federaciones Autonómicas a celebrar en 

Ciudad Real (Castilla la Mancha) el 19 de septiembre de 2020, los/as atletas CONVOCADOS para 

participar representando a Canarias y PLAN DE VIAJE, son los siguientes: 

HOMBRES PRUEBA MUJERES 
 100 m.l. AFRICA SÁNCHEZ QUINTELA – 12”40 

ARISTOTE MOTE HERNÁNDEZ – 21”95 200 M.L.  
 400 M.L. NICOLE BARRIOS GONZÁLEZ – 59”11 

SAMUEL FEBLES LUIS – 1´53”74 800 M.L.  
 1.500 M.L. SOLANGE PEREIRA DA PONTE – 4´12”63 

ADAY SALAS LUTZARDO – 8´34”41 3.000 M.L.  
 5.000 M.L. IRENE LORENZO HERNÁNDEZ – 17´53”8 

IGNACIO DE ESQUIROZ MARTÍNEZ – 8”29* 110 MV.  
 400 M.V. ALBA GARCÍA RODRÍGUEZ – 1´09”78 
 OBST. KARINA DÍAZ MARTÍN – 11´03”96** 

RUBEN PIÑERA ALVÁREZ – 22´30”78 MARCHA  
 LONGITUD ALBA RAMOS MACIAS – 5,43 

ALBERTO SIMÓ GARCÍA – 14´85 TRIPLE  
 ALTURA ELOINA PEÑA HANDSCHKE – 1,60 

ADRIÁN PÉREZ SUÁREZ – 5,22 PÉRTIGA  
YASIEL BRIAN SOTERO SALAZAR – 60,02 DISCO  

 PESO XENIA AGUIAR SANTANA – 11,55 
FRANCISCO GÓMEZ LUZÓN – 52,82 JABALINA  

 MARTILLO ANDREA MUELA GEAY – 49,50 
RAÚL MARTÍN GONZÁLEZ – 10”70 

4X100 
AFRICA SÁNCHEZ QUINTELA – 12”40 

ROBERTO LLARENA MANZANERA – 10”78 JULIA FIERROS PERAZA – 12”52 
JUAN AUSERÓN DELGADO – 49”30 

4X400 
 ANDREA HERNÁNDEZ VILLA – 1´00”66 

FABIÁN ANDRES OPANCE – 50”49 DAVINIA OJEDA MEDINA – 1´01”63 

 

 



 

 

 

TÉCNICOS Y RESTO EXPEDICIÓN 
FELIX CRISTOBAL RAMOS GONZÁLEZ (TÉCNICO) 
OSCAR SAMUEL PADILLA (TÉCNICO) 
CRISTO JOSÉ RODRÍGUEZ PÉREZ (FCA) 
ALBERTO HERNÁNDEZ BARRERA (FCA) 
PABLO DAVID DE LOS SANTOS SANTOS (CCJ) 

 

CONSENTIMIENTO INFORMADO. 

Todos los miembros de la expedición deben enviar al mail averdun@atletismocanario.es firmado 

y cumplimentado el “Consentimiento informado COVID19 de la RFEA”. Hasta el jueves 17 de 

septiembre de 2020. 

http://atletismocanario.es/wp-content/uploads/2020/09/Consentimiento-Informado-COVID19.pdf 

 

EQUIPACIÓN. 

Aquellos atletas que no hayan acudido con la Selección Canaria a algún Campeonato de 

Federaciones EN 2020, pero si hayan participado con anterioridad, recibirán camiseta de 

calentamiento y chándal.  

Los atletas que no hayan acudido NUNCA con la Selección Canaria a ningún Campeonato de 

Federaciones, recibirán camiseta de calentamiento, chándal y ropa de competición.  

Aquellos que deseen una talla concreta, deben enviar un mail a averdun@atletismocanario.es, 

indicando la talla solicitada.  

 

VUELOS NACIONALES.  

 

TENERIFE 

Nº PERSONAS: 10 LOCALIZADOR: JW3VE9   

UX9117  18SEP  TENERIFE NORTE - MADRID  1755/2140 

UX9048  20SEP  MADRID - TENERIFE NORTE  1500/1650 

  APELLIDOS NOMBRE DNI IDA VUELTA 

1 SIMÓ GARCÍA DE LA TORRE ALBERTO  TENERIFE TENERIFE 

2 DE ESQUIROZ MARTÍNEZ IGNACIO  TENERIFE TENERIFE 

3 DÍAZ MARTÍN KARINA  TENERIFE TENERIFE 

4 MARTÍN GONZÁLEZ RAÚL  TENERIFE TENERIFE 

http://atletismocanario.es/wp-content/uploads/2020/09/Consentimiento-Informado-COVID19.pdf
mailto:averdun@atletismocanario.es


 

 

5 FEBLES LUIS SAMUEL  TENERIFE TENERIFE 

6 SALAS LUTZARDO ADAY  TENERIFE TENERIFE 

7 PEÑA HANDSCHKE ELOINA  TENERIFE TENERIFE 

8 FERROS PERAZA JULIA  TENERIFE TENERIFE 

9 LORENZO HERNÁNDEZ IRENE  TENERIFE TENERIFE 

10 MUELA GEAY ANDREA  TENERIFE TENERIFE 

GRAN CANARIA 

Nº PERSONAS: 17 LOCALIZADOR: JWACO2/KV3HQ5   

UX9165  18SEP  GRAN CANARIA - MADRID  1800/2150 

UX9164  20SEP  MADRID - GRAN CANARIA  1505/1700 

  APELLIDOS NOMBRE DNI IDA VUELTA 

1 SÁNCHEZ QUINTELA  AFRICA  GRAN CANARIA GRAN CANARIA 

2 BARRIOS GONZÁLEZ NICOLE MARIANA  GRAN CANARIA GRAN CANARIA 

3 SOTERO SALAZAR YASIEL BRAYAN  GRAN CANARIA GRAN CANARIA 

4 MOTE HERNANDEZ ARISTOTE  GRAN CANARIA GRAN CANARIA 

5 LLARENA MANZANERA ROBERTO   GRAN CANARIA GRAN CANARIA 

6 HERNANDEZ VILLA ANDREA  GRAN CANARIA GRAN CANARIA 

6 AUSERON DELGADO JUAN    GRAN CANARIA GRAN CANARIA 

7 AGUIAR SANTANA XENIA  GRAN CANARIA GRAN CANARIA 

8 OJEDA MEDINA DAVINIA  GRAN CANARIA GRAN CANARIA 

9 GARCÍA RODRÍGUEZ ALBA  GRAN CANARIA GRAN CANARIA 

10 RAMOS MACIAS ALBA  GRAN CANARIA GRAN CANARIA 

11 RAMOS GONZÁLEZ FELIX CRISTÓBAL  GRAN CANARIA GRAN CANARIA 

12 DE LOS SANTOS SANTOS PABLO DAVID  GRAN CANARIA GRAN CANARIA 

13 RODRIGUEZ PEREZ CRISTO JOSE  GRAN CANARIA GRAN CANARIA 

14 OPANCE PIZARRO FABIAN ANDRES  GRAN CANARIA GRAN CANARIA 

15 HDEZ VILLA ANDREA  GRAN CANARIA GRAN CANARIA 

16 PADILLA CABRERA OSCAR SAMUEL  GRAN CANARIA GRAN CANARIA 

 

VUELOS INTERINSULARES. 

LANZAROTE 

Nº PERSONAS: 2 LOCALIZADOR: UMQL9P 
 

NT519  18SEP  LANZAROTE - GRAN CANARIA  1545/1630 

NT536  20SEP  GRAN CANARIA - LANZAROTE  1930/2015 

  APELLIDOS NOMBRE DNI IDA VUELTA 

1 OPANCE PIZARRO FABIAN ANDRES  LANZAROTE LANZAROTE 

2 HDEZ VILLA ANDREA  LANZAROTE LANZAROTE 

FUERTEVENTURA 

Nº PERSONAS: 1 LOCALIZADOR: ULOEC4  



 

 

NT217  18SEP  FUERTEVENTURA - GRAN CANARIA 1545/1625 

NT228  20SEP  GRAN CANARIA - FUERTEVENTURA  1900/1940 

  APELLIDOS NOMBRE DNI IDA VUELTA 

1 PADILLA CABRERA OSCAR SAMUEL  FUERTEVENTURA FUERTEVENTURA 

 

ATLETAS MENORES. 

Es obligatorio que los atletas menores de edad entreguen el ANEXO I debidamente cumplimentado 
y con la documentación adicional que se solicita. 
 

ALOJAMIENTO. 

Hotel Sercotel Guadiana**** 

Guadiana, 36, 13002 Ciudad Real, España 

 

TRASLADOS INTERNOS. 

Es obligatorio que los traslados internos del aeropuerto al hotel y de la pista al hotel, y viceversa, se 

hagan en el transporte contratado a tal efecto por la FCA. Excepto, los traslados individuales de los 

atletas: Solange Pereira, Rubén Piñeira, Francisco Gómez y Adrián Pérez. 

 

En San Cristóbal de La Laguna, a 15 de septiembre de 2020. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

ANEXO I 
 

AUTORIZACIÓN DESPLAZAMIENTO DEPORTISTA 
 

NOMBRE 

TUTOR 

 

APELLIDOS 

TUTOR 

 

DNI  

EN 

CALIDAD  
 

 

AUTORIZA A: 
 

NOMBRE 

DEPORTISTA 
 

APELLIDOS 

DEPORTISTA 

 

DNI  
 

DESPLAZAMIENTO – MOTIVO: 

A desplazarse con la expedición de la Federación Canaria de Atletismo, con motivo 

de la celebración del XLV Campeonato de España de Federaciones Autonómicas a 

celebrarse en Ciudad Real, el 19 de septiembre de 2.020. 

 

*OBLIGATORIO, aportar copia del DNI del autorizante (padre, madre o tutor) 

 

Firma del padre, madre o tutor 


